EDITAL SMS Nº 02/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  PROFISSIONAIS
DE  NÍVEL  SUPERIOR,  DESTINADO  AO  SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017 E DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.562, DE
29  DE  JANEIRO  DE  2021,  ATUALIZADO  PELO
DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no  Edital  SMS nº  02/2023, que regulamenta  o  processo seletivo  simplificado  objetivando a
formação de cadastro de reserva para profissionais de nível superior, destinado ao sistema municipal
de saúde de Sobral, RESOLVE:

I. Informar que não houve interposição de recursos.

II.  Divulgar,  em ordem alfabética,  e de acordo com o código da categoria  profissional,  o
resultado final das inscrições, conforme ANEXO do presente termo.

Sobral, CE, 03 de março de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 02/2023

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

CÓDIGO 01  -  CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Camila Melo Mesquita Deferida -

Carolina Nápoles Medeiros Filgueira de Sá Deferida -

Danielle Ferraz de Rezende Deferida -

Daniel Parente Almeida Deferida -

Kelton do Rego Feitosa  Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Lívia Gomes Veras Farias Deferida -

Raisa Pequeno Rodrigues  Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

CÓDIGO 02 -  MÉDICO AUDITOR

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Edymarah Nagghia Snarah Linhares Lima Deferida -

Emanuel do Nascimento Silva Deferida -

Geovana Carvalho Ribeiro Deferida -

Jose Erialdo da Silva Junior Deferida -

Mikaelle Lopes Rodrigues Deferida -

Nanciara Silva Azevedo da Ponte Deferida -

Vera Regina Bon Barbosa Gomes Deferida -

CÓDIGO   03 - MÉDICO ESPECIALISTA (INFECTOLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Francisco Breno Ponte de Matos Deferida -

CÓDIGO 04 - MÉDICO ESPECIALISTA (HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Não houve inscritos

CÓDIGO 05 - MÉDICO ESPECIALISTA (CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO, OU CIRURGIA
GERAL, OU COLOPROCTOLOGIA, OU ENDOSCOPIA, OU GASTROENTEROLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Aline de Oliveira Trajano Deferida -

Geterson Bezerra Moreira Deferida -

Nikaelle Ximenes Rios Deferida -

CÓDIGO 06 - MÉDICO ESPECIALISTA (DERMATOLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Anna Karla Londe Deferida -

CÓDIGO 07 - MÉDICO ESPECIALISTA (MEDICINA DO TRABALHO)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Joel Carvalho Ponte Deferida -

Lúcio Maciello Ferreira Gomes Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO 08 - MÉDICO ESPECIALISTA (ENDOCRINOLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Flora Nascimento da Paz Deferida -

CÓDIGO 09 - MÉDICO ESPECIALISTA (GASTROENTEROLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Não houve inscritos

CÓDIGO  10 - MÉDICO ESPECIALISTA (NEUROLOGIA/NEUROCIRURGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Marcello Weynes Barros Silva Deferida -

CÓDIGO 11 - MÉDICO ESPECIALISTA (GINECOLOGIA / OBSTETRÍCIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Andre Luiz Carvalho de Vasconcelos Deferida -

Carla Roberta Macedo de Sousa Deferida -

Delinne Costa e Silva Deferida -

Emanuel Pinheiro Pequeno Deferida -

Francisco Airton Rangel Filho Deferida -

Guarany Montalverne de Arruda Deferida -

Jose Juvenal Linhares Deferida -

Liana Gonçalves Aragão Rocha Deferida -

Márcio Fragoso Vieira Deferida -

Tadeu Rodriguez de Carvalho Pinheiro Filho Deferida -

CÓDIGO 12 - MÉDICO ESPECIALISTA (NEUROLOGIA INFANTIL)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Francisco Manoel Guedes Nobre Deferida -

CÓDIGO 13 - MÉDICO ESPECIALISTA (OTORRINOLARINGOLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Cicero Silvério de Paiva Neto Deferida -

Felipe Mendes Conrado Deferida -

Gustavo Mesquita Landim Deferida -

Tarcisio Aguiar Linhares Filho Deferida -

CÓDIGO 14 - MÉDICO ESPECIALISTA (PEDIATRIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Não houve inscritos

CÓDIGO 15 - MÉDICO ESPECIALISTA (PSIQUIATRIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Não houve inscritos

CÓDIGO 16 - MÉDICO ESPECIALISTA (RADIOLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Andre Marques Martins Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO 17 - MÉDICO ESPECIALISTA (ULTRASSONOGRAFIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Caetano José Sousa Frota Deferida -

Edilberto Duarte Lopes Filho Deferida -

José Mauro Rios Neto Deferida -

Miguel Wesley Nogueira paixão Deferida -

CÓDIGO 18 - MÉDICO ESPECIALISTA (UROLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Guilherme Tiburtino de Queiroz Sales Deferida -

CÓDIGO 19 - MÉDICO ESPECIALISTA (PATOLOGIA)

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Não houve inscritos

CÓDIGO 20 - MÉDICO GENERALISTA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Aldenir Rocha de Oliveira Filho Deferida -

Amanda Oliveira Silva Deferida -

Ana Beatriz Tomaz Parente Deferida -

Ana Brena Ximenes de Sousa Deferida -

Ana Carla Mesquita Cisne Deferida -

Ana Caroline Bento da Silva Deferida -

Ana Joyce Andrade Afonso Deferida -

Ana Karine Coelho Ponte Deferida -

Ana Natália Vasconcelos Arcanjo Deferida -

Anannandy Cunha Deferida -

Andreza Mont Alverne da Ponte Deferida -

Andriny Cunha Apoliano Gomes Deferida -

Andro Limonta Blanco Nogueira Deferida -

Augusto Cesar Silva Vasconcelos Filho Deferida -

Beatrice Ponte Souza Deferida -

Beatriz Bispo Lucas Deferida -

Billy Ian Silva Vaz Deferida -

Blenda Lanessa Marques Coelho Deferida -

Bruna Monte Araújo Deferida -

Bruna Sousa Ribeiro Deferida -

Carlos Alefe Sousa Nascimento Deferida -

Catarine Cavalcante Ary Deferida -

Daianne Maria Rodrigues Frota Prado Deferida -

Daniel Ponte Frota Deferida -

Debora Fontenele Alves Deferida -

Francisca Thalia Magalhaes Rodrigues Deferida -

Francisco Leonardo Ferreira de Mesquita Deferida -

Francisco Marcos de Sousa Silvino Deferida -

Francisco Missiel Carvalho dos Santos Deferida -

Francisco Neuton Costa de Paulo Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

CÓDIGO 20 - MÉDICO GENERALISTA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Gabriel Costa dos Reis Deferida -

Gustavo Pessoa Pinto Deferida -

Helenira Lourenço de Sousa Deferida -

Hellen Gomes Fernandes Deferida -

Inara Araujo Leandro Deferida -

Ingrid Morais de Melo Deferida -

Irisdalva Maria Vieira Pessoa Mendes Deferida -

Isabela de Paula Nóbrega Deferida -

Ítalo Ivo de Carvalho Araújo Deferida -

Jamine Yslailla Vasconcelos Rodrigues Deferida -

Jane Lima Mendes Deferida -

Jean Ricardo Novais Deferida -

João Victor Muniz Vasconcelos Deferida -

Joel Carvalho Ponte Indeferida
Em desacordo com o item 3.7, do

edital inaugural.
Jorge Luis Pires de Moraes Deferida -

Josiano Macedo de Lima Deferida -

Júlio César Gomes Paiva Deferida -

Jurema Siqueira de Oliveira Deferida -

Leonardo Wilner Barros Silva Deferida -

Lia Cavalcante de Araújo Deferida -

Liduina Lara Ximenes Lima Deferida -

Luana Carlos de Freitas Deferida -

Luan Soares Leitão Deferida -

Luiz Ruiz Sanchez Deferida -

Manoel Vieira do Nascimento Junior Deferida -

Mara Letícia Bettencourt Freire Fernandes Deferida -

Marcelo Vinicius Almeida do Carmo Deferida -

Mariana Raquel Alves Sobreira Deferida -

Marílya Torres Melo Moreira Deferida -

Melina Maria Loiola Melo Vasconcelos Deferida -

Michaela Jacqueline Lewis Deferida -

Miguel Souza Teofilo Neto Deferida -

Paula Fernanda Patriolina Teixeira de Oliveira Deferida -

Paulo Sérgio Viana Pontes Filho Deferida -

Pedro Edson Martiniano Lopes Deferida -

Pedro Henrique Duarte Moreira Deferida -

Pedro Saulo Martins Moura Deferida -

Pierre Ramos Costa Neto Deferida -

Rafaela de Albuquerque Cunha Deferida -

Raulynsson Macedo de Oliveira Deferida -

Ravena Freire Cunha de Souza Deferida -

Rayana Cibelle Viana de Melo Deferida -

Renata Maria Aguiar de Oliveira Deferida -

Safira Gomes Portella Deferida -

Samuel da Costa Fernandes Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

CÓDIGO 20 - MÉDICO GENERALISTA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Tatielle Maria Gonçalves Nascimento Deferida -

Taynah Maria Aragão Sales Rocha Deferida -

Thales Diogo Albuquerque de Souza Deferida -

Thalles Ferreira da Ponte Deferida -

Thomaz Corrêa Aragão Neto Deferida -

Tiago Dirceu Galdino Saraiva Deferida -

Victor Lucetti Sousa Deferida -

Vitória Campelo de Andrade Rodrigues Deferida -

Vitória Régia Ximenes Paiva Deferida -

Viviane Ferreira Chagas Deferida -

Yanka Linhares Prado Carneiro Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6